
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 5 1 0

76 Novinky

Od 1. srpna v ČR působí Lenovo Czech Repub-
lic, tedy reprezentant značky, která od IBM pře-
vzala její divizi osobních počítačů. Podívejme se,
co to přinese koncovému uživateli. Lenovo se to-
tiž profiluje jako společnost uživatelsky zaměře-
ná. Dle informací, které jsme dostali na zářijo-
vé tiskové konferenci, to ovšem nebude nic moc.

Do Lenova automaticky (a samozřejmě) pře-
šli titíž lidé, kteří působili v IBM ČR, a úkol prv-
ního roku konsolidace musí být i laikovi jasný –
udržet zisky. Proto se nám dostalo stále zdůraz-
ňovaného ujištění, že zákazníci budou jednat
i nakupovat u stejných lidí jako dosud, i servis
a distribuční kanály zůstanou nezměněny.

V podstatě se tedy pouze vyměnilo logo a je-
de se dál. Pokud jste se těšili, že si koupíte lev-
nější ThinkPad, prozatím zřejmě zapomeňte.
I když by mělo být Lenovo v cenové politice fle-
xibilnější než IBM, či vlastně přesnější bude for-
mulace, že se o to pokusí, o koncového uživate-
le, zdá se, v tomto okamžiku nikdo nestojí. Nej-
markantnější je přetrvávání starých časů u ser-
visního zajištění. Zatímco IBM/Lenovo je schop-
no zajistit pro firemního uživatele standardně
servis NBD – servisní zásah ukončený do příští-

ho pracovního dne (a dle dohody i rychleji), nor-
mální uživatel na tento komfort prostě nárok ne-
má,. Lenovo tak nevypadá zrovna dobře vedle
konkurenta, jakým je Dell. Ten se sice profiluje
v ČR jako korporátní dodavatel, ale servis NBD
poskytuje i lidem „z ulice“ (dle modelu již v ce-
ně nebo možnost dokoupit). Skutečnost, že se
někdo věnuje i „plebs“, však řediteli Lenova při-
šla zřejmě natolik kacířská, že se nám pokusil
tvrdit, že to není pravda. Jedinou novinkou u Le-
nova tak jsou předváděcí centra – ThinkCentre.
Ta by se měla objevit ve velkých městech ČR.
Nejsou provozována ovšem přímo Lenovem, ale
ve spolupráci s místním obchodním partnerem.
Doufejme tedy, že se nedočkáme podobné situ-
ace jako u IBM, která měla pro zvědavce při-
praven jeden model z řady R, a úsměv pokud jste
chtěl jako jednotlivec vidět i některý jiný,

Nadějí pro domácího uživatele zůstává, že
i i české Lenovo hovoří o portfoliu SOHO/Home
PC, mobilních telefonů, MP3 přehrávačů apod.
Doufejme, že mezi kalkulacemi, jak se protlačit
v tendru státní správy, nahlédne někdo i do to-
hoto katalogu a pár věcí objedná.

TOMÁŠ JIRÁSKO

1 0 P C W O R L D  2 0 0 5

Zachovat jedny z posledních původních přírod-
ních celků u nás, zlepšovat genetický a repro-
dukční potenciál živé přírody, monitorovat ji, ar-
chivovat a vzdělávat veřejnost prostřednictvím
médií. To jsou hlavní úkoly správ národních par-
ků České republiky, které byly za tímto účelem
založeny.

Podobnost skutečně jen čistě náhodná.
A přesto.

V r. 2002 podepsala společnost Canon CZ,
s. r. o., se všemi čtyřmi národními parky v Čes-

ké republice dlouhodobou smlouvu o vzájemné
spolupráci a oficiálně se tak stala „Generálním
partnerem národních parků ČR“.

Důvodem tohoto kroku je snaha konkrétními
činy naplňovat ideu celosvětové firemní filozofie
Canonu – Kyosei – s jejím hlavním posláním –
harmonicky žít a pracovat, napříč všemi společ-
nostmi, pro společné dobro, tedy s maximál-
ním respektem k životnímu prostředí.

Environmentální chování se prolíná řadou ob-
lastí působení společnosti Canon – od vytvoření
systému totální cirkulace produktů, zahrnujícího
vývoj, výrobu a prodej, po navrhování produktů
šetrných k přírodě či dodržování přísných mezi-

národních norem ISO pro správu životního pro-
středí. Od r. 1988 je Canon důležitým sponzor-
ským partnerem světové nadace WWF (World
Wildlife Fund), bojující za záchranu divoké příro-
dy a podílí se na některých dalších sociálně pro-
spěšných projektech.

Jasným důkazem sdílení této nadnárodní fi-
lozofie společnosti Canon CZ, s. r. o., je zmíně-
ná partnerská spolupráce s národními parky, kte-
rá spočívá zejména v pravidelné materiální a fi-
nanční podpoře činnosti národních parků.

Vedle fotoaparátů řady PowerShot získaly 
NP i digitální tříčipovou kameru formátu Mini DV
i finanční granty na specifické projekty.

Starého psa novým kouskům nenaučíš?
Jubilejní 15. ročník soutěže Křišťálový disk rea-
guje na vznik veletrhu Digitex rozšířením počtu ka-
tegoií. Křišťálový disk, nejprestižnější soutěž ex-
ponátů v historii veletrhu Invex a v letošním roč-
níku i Digitex slaví letos patnáctileté jubileum.
Během doby své existence prošla řadou změn
a úpravou kategorií, které reagovaly na rozvoj IT
trhu a pozici Invexu. Letos přichází v inovované
podobě s pěti kategoriemi:
1. kategorie „Profesionální hardware“ (počí-
tače, pracovní stanice, periferní zařízení a speci-
ální hardware pro  profesionály)
2. kategorie „Profesionální software“ (infor-
mační systémy, systémový software a programo-
vé prostředky pro provoz firem, vývoj a údržbu IT)
3. kategorie „Komunikační technologie“ (sí-
ťové a komunikační služby a zařízení)
4. kategorie „Technologie pro digitální do-
mácnost“ (spotřební elektronika, mobilní zaříze-
ní a produkty z oblasti IT pro koncové uživatele)
5. kategorie „Software pro domácnost, zá-
bavu a vzdělávání“

Křišťálový disk je tradiční a prestižní soutěž,
která zviditelňuje a oceňuje nejlepší exponáty ve-
letrhů. Firmy své produkty nominují zároveň s při-
hláškami na veletrh a hodnotí je „Akademie in-

formačních a komunikačních technolo-
gií“. V první kole se podílejí na hodno-
cení exponátů také zástupci oborových
asociací, médií a auživatelské sféry. Vy-
hlášení nominovaných produktů pro-
běhne na tiskové konferenci týden před
zahájením veletrhu. Ceremoniál jejich
představení a vyhlášení do  slavnostní-
ho zahajovacího večera první den vele-
trhu ve společenské aréně.

Atraktivní mezi přihlášenými pro-
dukty může být nový Wi-Fi VoIP telefon
pracující s protokolem SIP v2 předsta-
vený společností Zyxel. Ideální telefon
pro telefonování přes internet. Dále in-
ternetové bezpečnostní brány od stej-
né společnosti.

V soutěži bude i kapesní PDA – iPAQ
hw6515 s aplikací Dynavix od Telema-
tik software, který na sebe strhnul po-
zornost již s příchodem prvních obrázků
a technických informací. Má plnohod-
notnou klávesnici, podporuje EDGE, ne-
chybí fotoaparát a má integrován navi-
gační přijímač GPS.

O Křišťálový disk se bude ucházet
i nejlehčí tablet PC s nejvyšší výdrží ba-
terií na trhu – ThinkPad X41 Tablet, kte-
rý představí společnost Lenovo.

„Na veletrhu Digitex představíme
absolutní novinku, LCD televizní přijí-
mač LC-65GE1 s úhlopříčkou 65 pal-
ců a rozlišením 1 920 × 1 080 bodů“,
uvedl o novince z dílny Sharp Yoshita-
ka Tamura, prezident Sharp Electronics
pro střední a východní Evropu.

Nehmotným, ale velmi zajímavým
uchazečem o Křišťálový disk se stane
„Největší internetová síť v ČR poskytu-
jící internet zdarma“. Internetová síť
Městské části Praha 5 s minimální pře-
nosovou rychlostí 64 Kb/ps umožňuje
připojení zdarma všem, kteří jsou v je-
jím dosahu. Své produkty do Křišťálo-
vého disku zcela jistě přihlásí firmy od
nichž se očekává představení novinek
právě na veletrhu Invex – Digitex, jako
je například Canon, Eurotel, T-Mobile.

Křišťálový disk 2005

Canon v parku


